MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO - CAMPUS PATOS

Edital DDE Nº 27/2019,  de 24 de maio de 2019

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DISCENTES EM PROCESSO DE JUBILAMENTO –

CURSOS SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO

A Diretoria de Desenvolvimento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Paraíba - Campus Patos, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o Regulamento Didático dos Cursos Subsequentes do IFPB, divulga a lista

de DISCENTES EM PROCESSO DE JUBILAMENTO e descreve procedimentos a serem

adotados pelos listados.

1. DISCENTES EM PROCESSO DE JUBILAMENTO

O(a)s discentes dos Cursos Subsequentes abaixo relacionados no Quadro I já

ultrapassaram o prazo para conclusão de seu curso, portanto, estão em processo de

jubilamento.

Quadro I - DISCENTES EM PROCESSO DE JUBILAMENTO

Nº Matrícula Nome do Aluno(a) Curso

1.  201326120107
AMILTON ARAÚJO DO

NASCIMENTO
Técnico em Edificações

2.  201326120433 ANDERSON LOPES DA SILVA Técnico em Edificações

3.  201326120239 DAMIÃO CRISPIM BARBOSA Técnico em Edificações

4.  201326120190 FABIANO MOTA VICTOR FILHO Técnico em Edificações

5.  201326120263
FRANCINALDO MARQUES

MENDONÇA
Técnico em Edificações

6.  201326120042 GYAN DA SILVA OLIVEIRA Técnico em Edificações

7.  201326120298 MYRTES PEREIRA VIEIRA SILVA Técnico em Edificações

8.  201326120204 NATAN COSTA FERREIRA Técnico em Edificações

9.  201326120026 PATRÍCIA OLIVEIRA DE ARAÚJO Técnico em Edificações

10.  201326120123 ROSEILMA FERREIRA DA SILVA Técnico em Edificações

11.  201416120114
ANDRIELLE MENDONÇA

MAMEDE
Técnico em Edificações

12.  201416120122
FRANCIMARA LUCENA DE

OLIVEIRA
Técnico em Edificações

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO - CAMPUS PATOS

Edital DDE Nº 27/2019,  de 24 de maio de 2019

13.  201416120300 ISLAI SOUSA DE MEDEIROS Técnico em Edificações

14.  201416120017 MAIARA CARLA DO BONFIM Técnico em Edificações

15.  201416120068 RAYSSA MOTA DOS SANTOS Técnico em Edificações

16.  201416120130 REJANE SOARES LEITE Técnico em Edificações

17.  201416120165 ROBERTO MARCELINO SOARES Técnico em Edificações

18.  201416120246 RUANA FRAZÃO RIBEIRO Técnico em Edificações

19.  201416120041
VANDERLÂNDIO LEMOS DE

MEDEIROS SILVA
Técnico em Edificações

20.  201326140043 BRUNO ARAÚJO DE MORAIS Técnico em Eletrotécnica

21.  201326140213 FLAVIO SOUZA DE ASSIS Técnico em Eletrotécnica

22.  201326140221
JOSÉ YURI MORAIS DE

MEDEIROS
Técnico em Eletrotécnica

23.  201326140175 RUBENILDO OLIVEIRA VIEIRA Técnico em Eletrotécnica

24.  201416140271 GEOVANE LEITE DA SILVA Técnico em Eletrotécnica

25.  201416140360 GUSTAVO DE LUCENA LIMA Técnico em Eletrotécnica

26.  201416140204 HYTSOANNE RAMOS DE LIMA Técnico em Eletrotécnica

27.  201416140174
JEFFERSON CAVALCANTE

FIGUEIREDO
Técnico em Eletrotécnica

28.  201416140166 ROMULO DA SILVA SIQUEIRA Técnico em Eletrotécnica

29.  201326130110
GERCIANE DE SOUZA

MENDONÇA
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

30.  201326130072
JOÃO LUCAS DA SILVA

OLIVEIRA
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

31.  201326130099 LAYZ GUEDES DE LIRA
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO - CAMPUS PATOS

Edital DDE Nº 27/2019,  de 24 de maio de 2019

32.  201326130013 SONETE FERREIRA MAMEDE
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

33.  201416130225
AMANDA LIGIA DE SOUSA

PEREIRA HENRIQUE
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

34.  201416130055 ANA PAULA MARIA DA SILVA
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

35.  201416130268
CLISTENES FRANCISCO SILVA

RUFINO
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

36.  201416130322
JEFFERSON CÁSSIO DE

OLIVEIRA ALVES
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

37.  201416130012 JOSÉ DA SILVA RIBEIRO
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

38.  201416130292
MARCIA SIMONE ARAÚJO DA

SILVA SOUZA
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

39.  201416130020
MERCIA DE FÁTIMA AZEVEDO

ARAÚJO
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

40.  201416130373 PATRÍCIA LIMA DA SILVA
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

41.  201316130070 JOSÉ ALVES ARAUJO Técnico em Manutenção e
Suporte em Informática

42.  201126130452
MARIA MADALENA ALVES DE

ARAUJO
Técnico em Manutenção e

Suporte em Informática

1.1 Procedimentos a serem adotados pelos discentes em processo de jubilamento

1.1.1 O(a)s discentes listados  no Quadro I devem protocolar para a Coordenação do

Curso, até o dia 03 de junho de 2019, uma proposta para continuidade do curso -

estendido por mais um semestre (concluir até 2019.2) - e a justificativa de não conclusão

dentro do prazo.

1.1.2 Os pedidos de continuidade do curso serão julgados individualmente, por uma

Comissão composta pelo Coordenador do Curso, no qual o discente está matriculado, um

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO - CAMPUS PATOS

Edital DDE Nº 27/2019,  de 24 de maio de 2019

membro da Equipe Pedagógica, um professor do Curso e orientador(a), em reunião

convocada especialmente para este fim, levando em consideração os seguintes aspectos:

a) Histórico Escolar do(a) Aluno(a);

b) Problemas de saúde;

c) Limitações por dificuldade de aprendizagem;

d) Convocações para Serviço Militar;

e) Questões relativas a trabalho;

f) Outros aspectos relevantes.

1.1.3. Caso a Comissão delibere a favor da continuidade do curso pelo solicitante, o(a)

discente deverá comparecer ao Controle Acadêmico para assinar um Termo de

Compromisso, pelo qual se compromete a concluir o curso no prazo fixado pela

Comissão.

Patos/PB 24 de maio de 2019.

Ana Maria Zulema Pinto Cabral da Nóbrega

Diretora de Desenvolvimento de Ensino do IFPB – Campus Patos